DZIAŁ ŁilZĘDOWY.
N ajwyższy Ukaz z d. 30 grudnia (11 stycznia)

1864/5 r., dotyczący podatków ofiary i kontyngen-
su liw erunko wgo, zamieszczony jest w osobnym
dodatku do dzisiejszego numeru.

W iele osób p ry w atn y ch nie p rzestaje zanosić do
Z arządu Jen e ra ł-P o licm a js tra w K ró lestw ie p róśb o
udzielenie im konsensów na prow adzenie szynkarskich
i tym podobnych procederów , pom im o że ogłoszeniem
Z arządu , zam ieszczonem w gazetach w arszaw skich z d.

Obecnie otrzymano od wspo-
muionego Sekretarza Stanu zawiadomienie, oparte na o-
dezwie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji
Rządowej Skarbu Królestwa Polskiego: że na zasadzie
Najwyżej zatwierdzonej w d. 9 (21) Kwietnia 1860 r.
Ustawy o podatku konsumcyjnym od tytoniu, wyroby
tabaczne, cygara i papierosy (do tych ostatnich należą
gilzy), mogą być wyrabiane tylko w fabrykach tabacz-
nych, opatrzonych w przepisane petenta, pod nieodstęp
nym nadzorem urzędników-zarządu Komisji Skarbu, któ
rych obowiązkiem jest pilnować regularnego wnoszenia
do skarbu opłaty konsumeyjnej od tytoniu.

ich poborowi właści
cieli nieruchom ości, jako też dla dostarczenia Skarbowi Królestwa nie
zbędnego na zaspokojenie potrzeb krajowych zasiłku.

Od czasu wydania rzeczonego U kazu, podatek podymnego, w po
łączeniu z opłatą szarwarkową, przeistoczony został na nowych zasa
dach Ustawą z dnia 3 (15) czerwca 1858 r., podatek zaś ofiary pozo
stawszy dotąd niouregulowanym, uiszcza się na poprzednich przed na
staniem powołanego Ukazu istniejących zasadach, w sk u tek czego przez
zbyt niestosowny jego rozkład między kontrybuentów, niektórzy w ła
ściciele dóbr przeciążeni są w porównaniu z iunymi, kiedy przeciwnie
wielu z nich wnosi ten podatek w małoznaczącej ilości, a są i tacy, co
zupełnie go nawet nie płacą.